
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 

 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  44 DEL  28-12-20 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL CATASTO DEI SOPRASSUOLI 

PERCORSI DAL FUOCO (CD. CATASTO INCENDI) - 2018/2019  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre, alle ore 18:30,  in 

videoconferenza sulla piattaforma Zoom ed in diretta streaming, ai sensi del regolamento 

approvato con deliberazione del consiglio comunale 30/07/2020, n. 26, si é riunito il 

Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione 

Ordinaria in Prima convocazione. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti 

i consiglieri: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara P QUATRINI STEFANO A 

ZAMPONI ALBERTO P MEDICI SABRINA P 

PRIMUCCI RICCARDO P RIZZO MICHELE A 

ZAMPONI GIUSEPPE P RIZZO PASQUALE A 

ZAMPONI LUANA P IASELLA VINCENZO ANTONIO A 

PAGLIONI LUCIA P   

 

============================================================== 
 

Assegnati n. [10] In carica n. [11] Assenti n.[   4] Presenti n.[   7] 

 

Favorevoli 7 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara nella sua qualità di SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 28-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

scrutatori nelle persone dei signori: 

PRIMUCCI RICCARDO 

PAGLIONI LUCIA 

MEDICI SABRINA 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 28-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Illustra il Sindaco. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Visto l’art. 10 della legge 21 novembre 2000 n. 353 "Legge-quadro 

in materia di incendi boschivi" pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 

280 del 30 novembre 2000; 

 Visto l'art. 1, comma 7, dell'ordinanza del Presidente del 

Consiglio dei Ministri n. 3624 del 22.10.2007, pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale n. 253 del 30.10.2007; 

 Preso Atto che negli anni 2018 e 2019 non si sono verificati 

incendi sul territorio comunale; 

 VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell’Area 

Tecnica in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa per 

l'Ente, per cui non occorre acquisire il parere di regolarità 

contabile;  

DATO ATTO della competenza in materia del Consiglio comunale ai 

sensi dell'art. 42 del D.lgs. 267/2000; 

Con la seguente votazione resa per alzata di mano: 

 Presenti n. 7; 

 Votanti n. 7; 

 Astenuti n. 0; 

 voti favorevoli n. 7;  

 voti contrari n. 0; 

DELIBERA 

1) DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato; 

2) DI ADOTTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 10, 

comma 2, della L.21.11.2000 n. 353, l'aggiornamento del Catasto degli 

Incendi dando atto che negli anni 2018 e 2019 non vi sono stati 

incendi oggetto di rilevazione;  

3) DI DEPOSITARE il presente atto recante aggiornamento del Catasto 

degli Incendi fino a tutto il 2019, presso la Segreteria Comunale a 

disposizione del pubblico per la durata di 30 giorni, con possibilità 

di presentare osservazione entro i successivi 60 giorni dall'inizio 

del deposito, dandone pubblicazione all'Albo Pretorio comunale; 

4) DI TRASMETTERE la presente deliberazione con i relativi 

elaborati al Comando Provinciale di Macerata Carabinieri Forestali. 

Quindi, stante l'urgenza, con separata votazione favorevole, 

espressa all’unanimità da n. 7 Consiglieri presenti,  

DICHIARA 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 

4^ comma dell'art. 134 del T.U.E.L.  18 agosto 2000, 267. 

La seduta è dichiarata sciolta alle ore 19:25. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 28-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data:            Il Responsabile del servizio 

  Taini Luigi 
 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on 

line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 12. 

 

 Poggio S. Vicino li 11-01-21              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  11-01-2021 al 26-01-

2021, ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 26-01-21              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


